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GRADOVI    

Crikvenica 

3.
Na temelju članka 29-43. i 89. Zakona o financiranju

jedinica lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine«
broj 117/93) i članka 30. Statuta Grada Crikvenica (»Slu-
žbene novine« broj 12/93) Gradsko vije će Grada Crikve-
nica, na sjednici održanoj dana 24. veljače 1994. godine
donijclo jc

(JDLUKU
o porezima Grada Crikveniee

1, TEM • LINE ODREDBE

Č lanak 1.

Ovom ()dlukom utvrduju se porezt temeljem kojih Se

ostvaruju prihodi koji pripaclaju Gradu Crikvenici.

2. VISTE POREZA

Č lartak 2.

Gradski porezt jcsu:
a) porcz za potrošnju
h) porcz na kuee za ocirnor
c) porez na rcklame
d) porez na tvrtku odnosno naziv
e) porez na korištenje javnih površina,

ek,i1A 3.

Porczni obvcznik, porczna osnovtca, stope i visina po-
reza tc nač in obra čuna i plaCanja poreza propisuju se ovom
OcIlukom, a u sklaclu sa spomenutirn Zakonom.

3. POREZ NA POTROSNJU

Č lanak 4.

Porez na potrošnju pla ća sc na potrošnju alkoholnih
pića (prirodna i specijalna vina, vinjak, rakija i ostala že-
stoka pića), pive, i bezalkoholnih pi ća, prodanih u t:,,ost+-
teljsktm objektima.

Č lan'ak 5.

Obveznik porcza na potrošnju iz č lanka 4. jest pravna i
fizi čka osoba koja pruža ugostiteljske uslugc na podru čju
Grada Crikvenice.

Č lanak 6.

Osnovica poreza na potrošnju jest prodajna eijena pi ća
koja se proda u ugostiteljskim objektima, umanjcna za
iznos poreza na promet usluga.

Porez na potrošnju iz članka 4. plaća se po stopi od 3%
na osnovicu iz stavka 1. ovog članka.

Članak 7.

Obveznik poreza na potrošnju dužan je obra čunati i
upiatitt porez na potrošnju u roku od 5 dana po istcku

tjedna, na način propisan Zakonom o porezu na promet
proizvoda i usluga, na žiro ra čun 33860-840-053-2806.

Č lanak 8.

Nadzor nad obračunavanjem i pla ćanjem poreza na
potrošnju obavlja nadlcžna jedinica Porezne uprave.

4. POREZ NA KUĆE ZA ODMOR

Č lanak 9,

Ku ćom za odmor smatra se svaka zgrackt ili dio zgrade
(stan) koja se koristi sezonski ili povremeno.

Kućom za odmor smatra se i odmaralište.
Kućom za odmor u smislu ove Odluke ne smatraju se

gospodarske zgradc koje služe za smještaj po1iocljelskill
strojeva, alata i sl.

Č la n ak 10.

Porez na kuće za odmor pla ćaju pravnc i fizi čkc osobc
koje su vlasnici ku ća za odmor na podru čju Gracia Crikve-
nice.

Porcz na ku ćc za odmor ne pla ća sc na ku će za odmor
ili odmarališta dok su u njima smješteni izbjegliee i progna-
nici.

Potvrdu o smjcštaju izbjcglica i prognanika u ku ćama
za odmor izdajc Centar za socijalni rad u Crikvenici.

Č lanak 11.

Porez na -kuCe za odmor plaća se prema četvornom
metru korisne površine.

Visina porcza iz stavka 1. ovog čktnka iznosi godišnjc 3
DEM po četvornom metru, u dinarskoj protuvrijednosti,
po srednjem te čaju NBH na clan utvrdivanja obvezc.

Članak 12.
Rješenje o razrezu poreza na ku će za odmor donosi

nadležna jedinica Porezne upravc.

Č lanak 13.

Obveznici poreza na kuće za ochnor clužni stt tijclu iz
č lanka 12. dostaviti poclatke o kućama za odmor. koji se
odnose na mjcsto gje se nalaze ti objekti, o korisnoj povr-
šini objekta, te druge podatke potrebnc za razrez poreza na
itnovinu, do 31. ožujka gocline za koju sc razrezuje porez.

Clanak 14.

Porez na kuće za odmor pla ća se u roku 15 dana od
dana dostave rješenja o razrezu toga poreza na žiro ra čun
33860-840-053-2811.

5. POREZ NA REKLAME
Članak 15.

Pod reklamom se podrazumijeva oglas kojim se pod-
stiče pučanstvo na potrošnju roba i usluga putem reklamnilt
panoa, oslikanih pročelja, nogostupa i sl., transparenata i
plakata.
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Članak 16.

Porez na reklamu pla ćaju pravne i fizičke os'obe koje
postavljaju reklame. reklamne panoe. transparente. pla-
kate reklamnog sadržaja i sl. u Gradu Crikvenici.

Članak 17.

Porez na reklame pla ćaju obveznici toga poreza po
svakoj reklami u dinarskoj protuvrijednosti po srednjem
tečaju NBH na dan utvrđivanja obveze.

Porez iz stavka 1. ovog članka plaća se u godišnjem
iznosu za postavljanje reklamnih panoa i za oslikavanje
pročelja i to za površinu:

—do 1.00 m2	50 DEM
—od 1.00 m2 do 2.00 m 2	100 DEM
—preko 2.00 m2	200 DEM

Porez iz stavka 1. plaća se dnevno i to:
—za postavljanje transparenata po 1 m dužnom 1,00

DEM
— za postavljanje plakata reklamnog sadržaja, po ko-

madu:
a) manjeg formata — do 1 m-	 0,50 DEM
b) većeg 'formata — preko 1 m 2	 1,00 DEM
—za postavljanje slobodno stoje ćih dvostranih panoa

reklamnog sadržaja veli čine do 1 2 , po komadu 1,00 DEM

_ Za više od 5 reklama koje postavi jedan porezni obvez-
nik. porez iz stavka 1. i 2. ovog članka plaća se 50% od
utvrđenih iznosa.

Članak 18.

Na istaknute svijetle će reklame plaća se 50% iznosa
utvrđenog u prethodnom članku.

Isticanje plakata politi čkih stranaka 'za vrijeme izbor-
nih aktivnosti ne podliježe plaćanju poreza iz članka 16.

Za istaknute reklame na športskim objektima ne pla ća
se porez. Prije isticanja reklame korisnik športskog objekta
mora dobiti suglasnost Odjela gradske uprave za javne
potrebe.

Tijelo nadležno za izdavanje rješenja za postavljanje
reklama je Odjel gradske uprave za gospodarenje prosto-
rom.

Članak 19.

Rješenje razrezu poreza na reklame donosi nadležna
jedinica Porezne uprave.

Članak 20.

Obveznici poreza na reklame dužni su tijelu iz č lanka
19. dostaviti podatke o mjestu gdje se isti če reklama, o
broju i veli čini istaknutih reklama do 31. ožujka godine za
koju se razrezuje porez, odnosno do dana postavljanja re-
klame iz članka 17. stavak 3.

Članak 21.

Porez na reklame pla ća se u roku 15 dana od dana
dostave rješenja o razrezu poreza na žiro račun 33860-840-
053-2827.

6. POREZ NA TVRTKU ODNOSNO NAZIV

Članak 22.

Naziv odnosno tvrtka je, u smislu ove Odluke, naziv
pravne ili fizičke osobe pod kojom poduze će ili radnja
posluje, osim natpisa na stolovima, klupama i otvorenim
prodajnim mjestima na tržnici na kojima se prodaju živežne
namirnice i natpisa što ih graditeljska poduze ća ističu na
gradilištima.

Pod nazivom odnosno tvrtkom podrazumijeva se i iz-
davanje rješenja o obavljanju djelatnosti.

Članak 23.

Porez na naziv tvrtke pla ćaju pravne i fizičke osobe
koje su obveznici poreza na dobit ili poreza na dohodak, za
svaki istaknuti naziv odnosno tvrtku na području Grada
Crikvenica.	 •

Porez iz stavka 1. ovog članka plaća se u godišnjem
iznosu u dinarskoj protuvrijednosti za DEM po srednjem
tečaju NBH na dan utvrđivanja obveze i to:

a) pravne osobe (klasifikacija prema Zakonu o ra čuno-
vodstvu)

— velika poduze ća	 500 DEM
srednja poduzeća	 400 DEM

— mala poduzeća	 300 DEM
b) fizičke osobe koje samostalno obavljaju djelatnost:
— samostalni ugostitelji,

trgovačke i zabavne radnje	 150 DEM
— liječnici, stomatolozi, odvjetnici	 150 DEM
— financijske, tehni čke i poslovne usluge	 100 DEM
— proizvodne i uslužne djelatnosti 	 75 DEM

—dopunske djelatnosti
	

50 DEM
—dopunski ribolov	 20 DEM
—ostali
	

75 DEM

Članak 24.

Ako je na istom objektu istaknuto više naziva iste
pravne ili fizi čke osobe, plaća se samo jedan porez.

Ako postoji više vlasnika poduzeća ili obrtničke radnje
plaća se samo jedan porez.

Podružnica koja ima registriranu tvrtku u sastavu
pravne ili fizičke osobe plača 50% propisanog poreza.

Ako pravna ili fizi čka osoba počne poslovati i istakne
naziv na tvrtku u drugoj polovici godine, plaća 50% propi-
sanog poreza.

Članak 25.

Porez na tvrtku ne plaćaju:
a) državni organi, jedinice lokalne samouprave i

uprave, fondovi, ustanove i udruženja građana,
b) poduzeća za zapošljavanje invalida (ako od ukupnog

broja zaposlenih zapošljavaju 40% i više invalidnih osoba)
te fizičke osobe invalidi domovinskog rata koji samostalno
obavljaju djelatnost.
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Članak 26.

Rješenje o razrezu poreza na tvrtku donosi nadležna
jedinica Porezne uprave, prema sjedištu ili prebivalištu ob-
veznika poreza na tvrtku.

Članak 27.

Porez na tvrtku plaća se u roku 15 dana od dana dostave
rješenja o razrezu poreza, na žiro ra čun 33860-840-053-
2832.

7. POREZ NA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA

Clanak 28.
Za zauzimanje javnih površina ispred zgrada te za kori-

štenje ostalih slobodnih površina za privremenu upotrebu,
plaća se porez za svaki četvorni metar prostora koji se
zauzima, odnosno koristi.

Porez iz stavka 1. ovog članka plaća se dnevno i to:
1. Za uskladištenje materijala i robe ispred zgrada i na

ostalim slobodnim površinama	 2,00 DEM
2. Za izgradnju i popravak zgrada i drugih objekata
- u ugovorenom roku	 0,20 DEM
- izvan ugovorenog roka	 2,00 DEM

Članak 29.

Rješenje o razrezu poreza za korištenje javnih površina
donosi nadležna jedinica Porezne uprave.

Tijelo nadležno za izdavanje dozvole za zauzimanje
odnosno korištenje javne površine je Odjel gradske uprave
za gospodarenje prostorom.

Nadležno tijelo iz stavka 2. ovog članka dužno je prim-
jerak rješenja o dozvoli dostaviti nadležnoj jedinici Porezne
upravc.

Č lanak 30.

Porez na korištenje javnih površina pla ća se u roku 15
dana od dana dostave rješenja o razrezu toga poreza na žiro
račun 33860-840-053-2896.

8. ZAJEDNIČKE ODREDBE

Č lanak 31.

Glede razreza, naplatu, nadzor i kazne izri če te provodi
nadležna jedinica Porezne uprave.

Č lanak 32.

Glede razrcza, naplatc, žalbe, obnove postupka, za-
stare i drugih postupkovnih odredaba pri pla ćanju gradskih
poreza shodno se primjenjuju propisi o porezu na dohodak.

9. KAZNENE ODREDBE

Članak 33.

Novčanom kaznom u dinarskoj protuvrijednosti od 100
do 1000 DEM kaznit će se za prekršaj:

a) porezni obveznik koji ne obračuna ili ne uplati porez
na potrošnju u propisanom roku ( članak 7.),

b) porezni obveznik koji ne dostavi podatke za razrez
poreza na kuće za odmor (članak 13.),

c) porezni obveznik koji ne dostavi podatke o isticanju
reklame ( članak 20.).

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka odgovorna osoba u
pravnoj osobi kaznit će se novčanom kaznom u dinarskoj
protuvrijednosti od 50 do 300 DEM.

10. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Č lanak 34.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe-
nim novinama« Županije primorsko-goranske, a primje-
njuje se od 01. sije čnja 1994. godine, osim dijela Odlukc
koji se odnosi na porez na potrošnju ( članak 4. do 8.) i
dijela Odluke koji se odnosi na porez na korištenje javnih
površina koji se primjenjuju od dana objave.

Članak 35.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka
o neposrednim porezima (»Službene novine« broj 2/93) i
Odluka o komunalnim taksama (»Službene novine« broj 2/
92 i 2/93).

Klasa: 410-01/94-01/01
Ur. br.: 2107-01-02-94-1
Crikvenica, 24. velja če 1994. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA CRIKVENICA

Predsjednik
Gradskog vije ća

Eduard Rippl, dipl. ing., v.r.

4.
Na temelju točke 45. Naredbe o uplatnim ra čunima

prihoda proračuna, društvenih fondova te za financiranje
drugih javnih potreba, na činu uplaćivanja tih prihoda i
izvješćivanju korisnika o njima (»Narodne novine« broj
114/93) i članka 30. Statuta Grada Crikvenice (»Službene
novine« broj 12/93) Gradsko vije će Grada Crikvenice, na
sjednici održanoj dana 24. velja če 1994. godine donijclo je

ODLUKU
o rasporedivanju prihoda Proračuna

Grada Crikvenice

Članak 1.
lzvorne prihode koji pripadaju Prora čunu Grada Crik-

venice rasporedivat će Zavod za platni promet svakog ra-
dnog dana u tjednu.

Č lanak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe-

nim novinama« Županije primorsko-goranske, a primje-
njuje se od 1. sije čnja 1994. godine.

Klasa: 400-06/94-01/03
Ur. br.: 2107/01-01-94-1
Crikvenica, 24. velja če 1994.

GRADSKO VIJEĆE GRADA
CRIKVENICA

Predsjednik
Eduard Rippl, dipl. ing., v.r.


